
2018/05/001/4071

C \A ^
AB/IC/A-MB

C~f*

a r o  2 2 4 4

Sf
• H r -

República Oriental del Uruguay 
Ministerio de Economía y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 1 FEB 2019
VISTO: las partidas presupuéstales a favor del Plan Ceibal correspondientes 
al ejercicio 2019 previstas en el planillado y en los artículos 657 y 658 de la 
Ley de Presupuesto Nacional N° 19.355 de 19 de diciembre de 2015 y 
Resoluciones del Ministerio de Economía y Finanzas N° 4897 de 25 de 
noviembre de 2016, N° 6726 de 12 de julio de 2017 y N° 9734 de 25 de 
octubre de 2018.

RESULTANDO: que existe crédito presupuesta! habilitado para el ejercicio 
2019.

CONSIDERANDO: que el Tribunal de Cuentas en sesión de fecha 28 de 
noviembre de 2018, acordó cometer a las Contadoras Auditoras destacadas 
la intervención del gasto una vez dictada la resolución por el ordenador 
competente.

ATENTO: a lo expuesto precedentemente.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Autorizar a transferir al Plan Ceibal los montos correspondientes al 
ejercicio 2019, con cargo al Inciso 21 Unidad Ejecutora 021, de acuerdo al 
siguiente detalle:

FUNCIONAMIENTO

Inc U.Ej Descripción Programa Objeto Aux Descripción Fin Monto 2019

21 021 CEIBAL 340 552 37 CEIBAL 11 826.811.200

21 021 CEIBAL 340 552 37 CEIBAL 11 54.450.977

21 021 CEIBAL 340 552 37 CEIBAL 11 75.881.707

21 021 CEIBAL 340 552 37 CEIBAL 11 40.000.000

997.143.884

INVERSIÓN

Inc U.Ej Descripción Programa Proyecto Descripción Fin Monto 2019

21 021 CEIBAL 340 916 CEIBAL 11 1.001.650.000

21 021 CEIBAL 400 915 CEIBAL 11 300.000.000

1.301.650.000

TOTAL 2.298.793.884



2o) Comuniqúese al Tribunal de Cuentas y pase a la División Contabilidad y 
Finanzas del Ministerio de Economía y Finanzas.

2


